[image: image1.png]S

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ
                 Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел.7-55-87

__________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е  № 445
 12 августа 2020г.

г. Полярные Зори

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Полярные Зори

 от 19.11.2014 № 559 «Об утверждении положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения

арендной платы за использование земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности»

В целях оказания мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в период снижения деловой и потребительской активности на фоне распространения коронавирусной инфекции, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Полярные Зори от 19.11.2014 № 559 «Об утверждении положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков находящихся в муниципальной собственности» (в ред. решения от 12.12.2018 № 326), следующие изменения:
1.1. В пункте 5 решения слова «в пунктах 1 и 2» заменить на слова «в пунктах 1, 2 и 6».

1.2. В Приложении к решению «Положение о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»:

1.2.1. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Размер льготы определяется путем применения понижающего коэффициента (К2) к определенному размеру арендной платы за пользование земельным участком для категорий арендаторов, указанных в пунктах 1, 2 и 6 Приложения № 3 к решению Совета депутатов города Полярные Зори от 19.11.2014 № 559.

Понижающий коэффициент (К2) устанавливается Советом депутатов до утверждения местного бюджета.

В случае, если в пользовании у арендатора находиться несколько земельных участков в границах муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, льгота в виде понижающего коэффициента (К2) предоставляется в отношении одного земельного участка по выбору арендатора.

Применение льготы в виде понижающего коэффициента (К2) для категорий арендаторов, указанных в пунктах 1 и 2 Приложения № 3 к решению Совета депутатов города Полярные Зори от 19.11.2014 № 559, производится со дня обращения и на основании документов, подтверждающих право на льготу, предоставляемых арендатором по месту нахождения земельного участка в Отдел имущественных отношений  муниципального контроля администрации г. Полярные Зори.

Применение льготы в виде понижающего коэффициента (К2) для категории арендаторов, указанной в пункте 6 Приложения № 3 к решению Совета депутатов города Полярные Зори от 19.11.2014 № 559, производится со дня обращения, за период с 01.04.2020 по 30.06.2020 гг.,  на основании документов, подтверждающих право на льготу, предоставляемых арендатором по месту нахождения земельного участка в Отдел имущественных отношений и муниципального контроля администрации г. Полярные Зори.».
1.3. Приложение № 3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

	№

п/п
	Категория арендатора
	Коэффициент

(К2)

	6
	Арендаторы, признаваемые субъектами малого или среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", включенные в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющие деятельность в отраслях экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден Постановлением Правительства Мурманской области от 15.04.2020 № 217-ПП
	0,1

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.04.2020 года.
Глава муниципального образования                И.о. председателя Совета депутатов
         М.О. Пухов                                          М.С. Серебреникова
PAGE